IX. Quae omnia compendiatia habentur in mirabili hoc eloquentiae sacrae documento, quod fert Regula S. Francisci Seraphici: "Moned quoque et exhortor eosdem Fratres, ut in praedicatione quam faciunt, sint examinata et casta eorum eloquia, ad utilitatem et aedificationem populi, annuntiando eis vitia et virtutes, poenam et gloriam, cum brevitate sermonis, quia *verbum abbreviatum fecit Dominus super terram*."

X. Sacra vero eruditio, ecclesiasticis concionatoribus potiori ratione necessaria, est *Scriptura divinitus inspirata*. De qua re ita scribit SS. D. N. Leo Papa XIII in Encycl. *Providentissimus Deus*, 18 Nov. 1893: "Haec propria et singularis sacrarum Scripturarum virtus, a divino afflatu Spiritus sancti profecta, ea est quae Oratori sacro auctoritatem addit, apostolicam praebet dicendi libertatem, nervosam victricemque tribuit eloquentiam. Quisquis enim divini verbi spiritum et robur eloquendo refert, ille non loquitur in sermone tantum, sed et in virtute, et Spiritu sancto, et in plenitudine multa (I THRS., 1, 5). Quapropter ii dicendi sunt praepostere improvideque facere, qui ita conciones de Religione habent, et praecepta divina enuntiant, nihil ut fere afferant, nisi humanae scientiae et prudentiae verba, suis magis argumentis, quam divinis, innixi. Istorum scilicet orationem quantumvis nitentem luminibus, languescere et frigere necesse est, utpote quae igne caret sermonis Dei, eademque longe abesse ab illa, quae divinus sermo pollet virtute: *Virtus est enim sermo Dei et efficax, et penetrabilior omni gladio ancipiti, et pertingens usque ad divisionem animae ac spiritus* (HEBR. IV, 12). Quamquam hoc etiam prudentioribus assentiendum est, inesse in Sacris Litteris mire variam et uberem magnisque dignam rebus eloquentiam: id quod Augustinus pervidit, disertèque arguit (De Doctr. Christ., IV, 6, 7); atque res ipsa confirmat, et praestantissimorum in oratoribus sacris testimonium, qui nomen suum assidue SS. Bibliorum consuetudini, praeque meditationi se praecipue debere, Deo grati affirmarunt." Haec verba adducens pluries citata Instructio, subiungit: "En igitur sacrae eloquentiae potissimus fons, Sacra Biblia."

XI. Merito igitur ait S. Hieronymus: "Omne quod loquimur, debemus affirmare de Scripturis sanctis: non habet tantam auctoritatem sermo dicentis, quantum Domini praeceptum." Et S. Gregorius Magnus: "Qui ad verae praedicationis verba se praeparat, necesse est ut causarum origines a sacris paginis sumat; ut omne quod loquitur, ad divinae auctoritatis fundamentum revocet, atque in eo aedificium locutionis suae firmet." Et S. Ioannes Chrysostomus: "Si quid dicitur absque Scriptura, auditorum cogitatio claudicat, nunc annuens, nunc haesitans; ubi vero e Scriptura divinae vocis prodiit testimonium, et loquentis sermonem et audientis animum confirmat."